Контракт №
на поставку товара для нужд заказчика
г. Челябинск								                  «      »                       2020 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Челябинская областная детская туберкулезная больница», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице главного врача Терентьева Владимира Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________, в лице _____________________________действующего на основании______________________, с другой стороны, на основании п. 4 ч.1. ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1.	По настоящему контракту Поставщик обязуется в обусловленный настоящим контрактом срок поставить респираторы общего применения (далее-товар) Заказчику, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату поставленных товаров, указанных в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение №1).

1. Обязанности сторон
0. Поставщик обязуется:
а) поставить товары Заказчику в течение 5 дней с момента подписания контракта по номенклатуре, ценам и в количестве согласно Приложению №1;
б) поставлять товар по заявкам Заказчика;
в) произвести отгрузку товаров Заказчику своими силами и за свой счет;
г) предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные и т.п.), а также документацию, подтверждающую качество товара в соответствии с требованиями действующего законодательства;
д) в случае обнаружения дефектов товара в течение гарантийного срока устранить выявленные дефекты в течение 5 дней с момента уведомления, в случае невозможности устранения дефектов товар подлежит замене в течение 10 дней.
           е) При исполнении обязательств по контракту, предоставить акт сверки в бухгалтерию на бумажном носителе и скан-вариант на электронную почту chodtb@mail.ru в течении 5 календарных дней.
2.2. Заказчик обязуется:
а) осуществить приемку и оприходование поставляемых товаров по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством;
б) оплатить поставленные товары.

3. Цена и порядок расчетов
          3.1. Цена контракта составляет:_____________________________________
         3.2. Оплата поставленных товаров по настоящему контракту производится: в  течение 30 дней с момента поставки.
3.3.  В стоимость настоящего контракта входит: цена товара, расходы на перевозку, погрузо-разгрузочные работы, доставка до места, указанного Заказчиком, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с исполнением всех условий контракта.
3.3. Цена контракта указанная, в п. 3.1. настоящего контракта, является твердой, устанавливается на весь срок действия контракта и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных Законом о контрактной системе, а именно п. 1 ч. 1 ст. 95 Закона о контрактной системе:
а) при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий контракта;
б) если по предложению заказчика увеличивается предусмотренное контрактом количество товара не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренное контрактом количество поставляемого товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом количества товара стороны контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении, предусмотренного контрактом количества поставляемого товара, должна определяться как частное от деления первоначальной цены контракта на предусмотренное в контракте количество такого товара;
3.4. В случае, если Контракт заключается с физическим лицом, сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Контракта.
3.5 Оплата по Контракту осуществляется за счет  средств, полученных из бюджета Челябинской области .

4. Сроки, порядок передачи и приемки товара
4.1. Товар передается Заказчику в течение 5 дней с момента подписания контракта  по адресу, указанному Заказчиком, при обязательном участии уполномоченного представителя Поставщика.
4.2. При приемке товара Заказчик обязан незамедлительно осмотреть внешний вид товара. В течение 5 (пяти) рабочих дней Заказчик должен осуществить внутритарную проверку количества и качества товара.
4.3. В случае обнаружения скрытого брака товара, Заказчик должен в письменном виде известить Поставщика и согласовать с ним дату прибытия на склад его представителя для составления акта. В случае неявки представителя Поставщика для составления Акта в назначенный срок Заказчик вправе составить Акт в одностороннем порядке. Такой акт имеет юридическую силу, и содержащиеся в нем сведения признаются достоверными, пока судом не будет установлено иное.
4.4. При обнаружении производственных дефектов или недостатков в товаре при его приемке, осуществлении внутритарной проверки, а также при эксплуатации в период гарантийного срока товар подлежит возврату или замене не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Поставщиком письменной претензии по количеству и качеству товара от Заказчика, и соответствующего акта.
4.5. Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента подписания документов, подтверждающих факт поставки товара Поставщиком.
4.6. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование, количество, стоимость Товара, номер и дата Контракта. Датой приемки Товара является дата подписания Заказчиком накладной.
4.7. Поставщик обязан передать Заказчику, совместно с отгруженным товаром сопроводительную документацию, гарантирующую качество и безопасность поставляемого товара.
4.8. В случае поставки Поставщиком товара за пределами периода, указанного в п.4.1. настоящего контракта, Заказчик вправе не принимать и не оплачивать данный товар.

5. Тара и упаковка
5.1. Товары поставляются в таре и упаковке, соответствующих государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации, номера и индексы которых указаны в Спецификации применительно к каждому из товаров.
5.2. Многооборотная тара и упаковка товара подлежат возврату не позднее 5 дней с момента получения товаров.

6. Ответственность сторон
        6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), предусмотренного контрактом, утвержденными Постановлением Правительства РФ  №  1042 от 30.08.2017г. (далее Правила).
          6.2 Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
        6.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере:
        - 10 процентов цены контракта  в случае, если цена контракта  не превышает 3 млн. рублей.
        6.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном настоящими Правилами, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, поставщик выплачивает заказчику штраф в размере:
а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:
 - 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:
- 10 процентов цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
       6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств):
- 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
     6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени  ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
     6.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
         За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа определяется в следующем порядке:
 - 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
    6.8. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
6.9. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
         6.10. В случае просрочки исполнения поставщиком  обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику требование об уплате штрафов.
         6.11.  Неустойка (штрафы, пени)  уплачиваются Заказчиком и Поставщиком в течение 20 календарных дней с момента предъявления Сторонами письменной претензии.
          7.12. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.
           6.13. В случае, если законодательством РФ установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный настоящими правилами, размер такового штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством РФ.
           6.14 Заказчик в случаях и в порядке, которые определены постановлением Правительства РФ предоставляет отсрочку уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) осуществляет списание начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней).

7. Действие обстоятельств непреодолимой силы
    7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних  объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности. Сторона, подвергшаяся действию указанных обстоятельств, должна не более чем в недельный срок с момента их появления сообщить об этом в письменной форме другой стороне с приложением доказательств. Доказательством  наличия обстоятельств непреодолимой силы является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти РФ.

8. Дополнительные условия
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «31» декабря 2020 г.
8.2. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Поставщиком при заключении, изменении и расторжении настоящего контракта рассматриваются путем переговоров.
8.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
8.4. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком своих обязательств по Контракту Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
8.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа из Сторон от исполнения Контракта, в соответствии с гражданским законодательством.
8.6. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                                      9. Антикоррупционная оговорка
9.1. При исполнении своих обязательств по Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Контракта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право

10. Реквизиты сторон
	Заказчик
ГБУЗ «ЧОДТБ»
454087 г.Челябинск, ул. Блюхера, 44
ИНН: 7451219768
КПП: 745301001
ОГРН: 1057423545629
Банк: Министерство финансов Челябинской области (ГБУЗ «ЧОДТБ» л/с 21501602207 ГЗ)
р/с 40601810500003000001 в Отделение Челябинск
г. Челябинск
БИК 047501001
	Поставщик

Заказчик:                                                                                                          Поставщик:

__________________ В.Г. Терентьев                                                 ___________
М.П.                                                                                                     М.П

Приложение №1 к контракту
на поставку товара для нужд заказчика
№        от «  »         2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Технические характеристики
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Респиратор общего применения

2 Класс эффективности защиты

Нестерильная фильтрующая маска, предназначенная для установки на нос и рот человека для обеспечения нормального дыхания и защиты его от воздействия патогенных биологических взвешенных в воздухе частиц во время ситуаций, представляющих опасность для здоровья населения (например, пандемии гриппа). Она обычно состоит из нескольких слоев нетканых полимеров, и включает в себя формующийся носовой наконечник (металлическую проволоку); она, как правило, крепится с помощью эластичных ремней к голове. Устройство одноразового применения

[bookmark: _GoBack]

шт.
	50

	Итого

Итого:

Заказчик:   					     Поставщик:

__________________ В.Г. Терентьев                                                 _____________
М.П.                                                                                  М.П